
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.08.2014       Ужгород               № 331 
 
Про обмеження реалізації  
алкогольних напоїв 
 
 Керуючись Законом України ст.59 «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
обмеження споживання і продажу пива та слабоалкогольних напоїв», «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 
плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», постановою Кабінету 
Міністрів України від 30.07.1996 №854 «Про затвердження Правил роздрібної 
торгівлі алкогольними напоями», з метою впорядкування торговельної 
діяльності на території міста, посилення профілактики порушень громадського 
порядку в нічний час доби, враховуючи численні скарги мешканців міста, 
виконком міської ради вирішив: 
 

1. З 08.09.2014 року обмежити на території міста Ужгород реалізацію 
алкогольних напоїв у стаціонарних об’єктах торгівлі, стаціонарних малих 
архітектурних формах, магазинах з кафетеріями, окрім інших закладів 
ресторанного господарства, з 23.00 год. до 07.00 год. 

2. Управлінню економіки та підприємництва проводити роз’яснювальну 
роботу серед суб’єктів господарювання щодо виконання даного рішення. 

3. Ужгородському міському управлінню МВ УМВС України в 
Закарпатській області, уповноваженим виконавчим комітетом особам, при 
виявленні порушень пункту 1 даного рішення вживати відповідних заходів до 
суб’єктів господарювання згідно з чинним законодавством (ст. 156, 178 
Кодексу України про адміністративні правопорушення) та направляти 
протоколи на розгляд адмінкомісії. 

4. Відділу внутрішньої політики, організаційної роботи та зв’язків з 
громадськістю оприлюднити дане рішення через офіційний сайт Ужгородської 
міської ради та газету «Ужгород».       

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Шафаря Я.В. 
 
В.о. міського голови, 
секретар ради                                                                                               В.Щадей 


